An ASSA ABLOY Group brand
Los materiales adecuados, el diseño y los métodos de
producción hacen de los candados ABLOY® la única
elección en las condiciones más duras.
CANDADOS ABLOY®
Calidad inmejorable
Los candados ABLOY® son los líderes del mercado desde hace décadas. Los resultados de
test independientes han confirmado que los candados ABLOY® siguen respondiendo correc-

33 19
Y
Y = 38.4
Y = 32.4
30
25
35
51 26,5
33
.8
47 21
REFERENCIA GRADO MATERIAL ACABODO MATERIAL ACABODO
*) = no teste         AIE    = Caja de acero inoxidable endurecido        AIEB    = Caja de acero inoxidable endurecido con boron
PL362 6 AIE cromo AIEB cromo 15 19/32 25 63/64 30 1 11/64 11
PL350 5 AIE cromo AIEB cromo 14 35/64 25 63/64 31 1 7/32 11
PL350/50 5     14 35/64 50 1 31/32 31 1 7/32 11
PL342 4 AIE cromo AIEB cromo 10 25/64 25 63/64 25 63/64 11
PL340 4 AIE cromo AIEB cromo 10 25/64 25 63/64 28 1 3/32 11
PL340/50 4     10 25/64 50 1 31/32 28 1 3/32 11
PL341 3 latón    10 25/64 25 63/64 28 1 3/32 11
PL341/50 3     10 25/64 50 1 31/32 28 1 3/32 11
PL330 3     8 5/16 25 63/64 25 63/64 11
PL330/50 3 latón cromo AIEB cromo 8 5/16 50 1 31/32 25 63/64 11
PL330/100 *)      8 5/16 100 3 30/32 25 63/64 11
PL321/20 *)     5 13/64 20 15/32 18 45/64 11
PL321/50 *) latón cromo acero cromo 5 13/64 50 1 31/32 18 45/64 11
PL320/20 2   inoxidable  5 13/64 20 15/32 18 45/64 9
PL320/50 *)     5 13/64 50 1 31/32 18 45/64 9
3020 2   AIE cromo 7 9/32 35 1 3/8 26 1 1/32 11
3021 *)      7 9/32 76 3 33 1 5/16 11
  latón latón
PL318 *) zinc/ acero  cromo 6,5 8/32 20 25/32 21 1/2 9